

Referat fra Generalforsamling i Randbøldal Vandværk tirsdag d. 26. marts 2024

Valgren bød velkommen, idet han forklarede, at Anders Hedeby var udtrådt af bestyrelsen, hvorfor Valgren havde overtaget formandsposten.

1. Morten Barnkob blev valgt til dirigent og undertegnede til referent. Morten oplyste, at der var indkaldt rettidigt til Generalforsamlingen, og gav ordet tilbage til Valgren.
2. Valgren gennemgik bestyrelsens beretning, som er bilagt dette referat. Beretningen blev godkendt.
3. Gunnar Brodersen, som har assisteret bestyrelsen, gennemgik regnskab og budget. Det bemærkes, at overdækning i 2023 var kr. 35.000 mod kr. 50.000 i 2022. I 2024 forventes en underdækning på kr. 35.000, trods stigning i faste afgifter for 2024 på 200 kr. + moms. I 2023 var der øgede omkostninger til vedligeholdelse af vandværk og ledningsnet, og for 2024 forventes yderligere omkostninger til fejlfinding af læk, samt reparation og vedligeholdelse af ledningsnettet. Likviditeten udgør pr. 31.12.2023 kr. 880.000, men vandværket står overfor betydelige investeringer, da vandure skal udskiftes og den gamle del af ledningsnettet kræver udskiftning. Investeringerne overstiger likviditeten, og bestyrelsen arbejder på en plan for en økonomisk forsvarlig gradvis udskiftning af de gamle rør. Regnskab 2023 og budget 2024 blev godkendt.
4. Behandling af indkomne forslag:
 - A. Der var ingen indkomne forslag
 - B. Bestyrelsen fremlagde forslag til en ændring af vedtægterne, hvor Randbøldal Vandværk ændres fra at være et andelsselskab med personlig, subsidiær og solidarisk hæftelse til at være et a.m.b.a., som er et Andelsselskab med begrænset ansvar. Peter Langfeldt forklarede, at man derved maksimalt hæfter med sit indskud. Nyt forslag til vedtægter er bilagt dette referat. Der fulgte en diskussion omkring evt. andre konsekvenser af vedtægtsændringen, herunder havde en andelshaver bekymring for, at der kunne opstå en risiko for, at vandværket kunne overtages af et større forsyningsselskab, hvilket kunne medføre prisstigning på vandet. Bestyrelsen anlagde det synspunkt, at såfremt der kom en erstatningssag af meget alvorlig karakter, så ville der kunne blive tale om endog meget store beløb pr. andelshaver. Bestyrelsen præciserede, at ændring af vedtægterne alene havde til formål at begrænse andelshavernes ansvar, og oplægget følger anbefalinger fra Danske Vandværker.

Forslaget kan ikke vedtages på Generalforsamlingen, da det kræver tilstedeværelsen af 2/3 dele af alle husstande. Derfor indkaldes der til en Ekstraordinær Generalforsamling, hvor forslaget kan vedtages af 2/3 dele af de fremmødte. Det bemærkes, at man maksimalt må medbringe 2 fuldmagter pr. person, udover sin egen stemme til den Ekstraordinære Generalforsamling.

5. Valg af bestyrelse og suppleant

Bestyrelsen blev valgt og består herefter af:

Valgren. Jochumsen – var ikke på valg

Peter Langfeldt – blev genvalgt

Gunnar Brodersen - blev valgt ind

Eigil Sørensen, som suppleant – blev genvalgt

6. Valg af revisorer

Revisorer blev valgt og består herefter af:

Ulla Hansen - var ikke på valg

Rene Van Leeuwen – blev genvalgt

7. Eventuelt

Ib Jensen efterlyste de seneste vandanalyser på hjemmesiden. Valgren ville sørge for, at de bliver lagt ind.

Der blev forklaret om de seneste lækager på vandværket. Normalt vandforbrug er ca. 45 m³ i gennemsnit i døgnet. Dette var oppe på 100 m³, og efter den første lækage er udbedret er det nu nede på ca. 50 m³. Der er fortsat en ikke lokaliseret lækage. Begge lækager er på Rodalvej.

Mange af vores rør er gamle, og bestyrelsen vil igangsætte løbende udskiftning af disse, idet det bemærkes, at det koster op mod kr. 1000 pr. meter. Den samlede investering til udskiftning af ledningsnet vil overstige den formue vandværket har til rådighed, og bestyrelsen vil derfor lave en ansvarlig plan for tempo og forløb for udskiftning af det gamle ledningsnet.

Der vil også blive igangsat udskiftning til nye vandmålere, som desuden kan aflæses digitalt. Herudover vil man med de nye vandmålere kunne spore flowstøj ved hjælp af kunstig intelligens, og derved kan man nemmere spore sig ind på lækager. Udskiftning af vandmålere sættes i gang på Rodalvej inden så længe.

En andelshaver bad om at få en vandanalyse af vandet på sit værksted, da han mener, at kaffen ikke smager som den skal. Det vil blive foretaget.

Valgren takkede af.

Referent: Helle Jacobsen